МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
(МЧСРОССИИ)

ПРИКАЗ

#28. 15.222 Москва № 22

О ликвидации федерального государственного бюджетного учреждения
«14 пожарная часть федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службыпо Чувашской Республике
{договорная)»и внесении изменений в приложение №1 к приказу

МЧСРоссииот 06.11.2018 № 490

В соответствии с абзацем двадцать седьмым подпункта 4 пункта 8

Положения о Министерстве Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий, утвержденного Указом Президента Российской Федерации
от 11 июля 2004 г. № 868', и Порядком создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также

утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения
в них изменений, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 июля 2010 г. №5397, приказываю:

1. Ликвидировать до 1 апреля 2021 г. федеральное государственное

бюджетное учреждение «14 пожарная часть федеральной противопожарной

службы Государственной противопожарной службыпо Чувашской Республике

{договорная)» (далее — ФГБУ «14 ПЧ ФПС ГПС по Чувашской Республике

{договорная)»).

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии ФГБУ «14 ПЧ ФПС ГПС

по Чувашской Республике (договорная)» согласно приложению № 1

к настоящему приказу (далее — ликвидационная комиссия).

3. Ликвидационной комиссии в установленном порядке:

провести инвентаризацию имущества и обязательств ФГБУ «14 ПЧ ФПС

ГПС по Чувашской Республике (договорная)»;

' Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 28, ст. 2;
? Собраниезаконодательства Российской Фелерании, 2010. № 31, ст. 4.

письменно уведомить о проведении ликвидационных мероприятиях
соответствующие организации, в том числе территориальные органы
Федеральной налоговой службы, Пенсионного фонда Российской Федерации,
Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда
обязательного медицинского страхования;

опубликовать в средствах массовой информации сообщение
о ликвидации ФГБУ «|4 ПЧ ФПС ГПС по Чувашской Республике
{договорная}»;

истребовать дебиторскую задолженность и произвести расчеты
с кредиторами ФГБУ «14 ПЧ ФПС ГПС по Чувашской Республике
{договорная)» в соответствии с законодательством;

закрыть лицевые счета в территориальном органе Федерального
казначейства;

обеспечить представление в территориальный орган Федеральной
налоговой службы для государственной регистрации документов,
подготовленныхв связи с ликвидацией ФГБУ «14 ПЧ ФПС ГПС по Чувашской
Республике (договорная)», а также получение документов о внесении записи
о ликвидации ФГБУ «!4 ПЧ ФПС ГПС по Чувашской Республике
(договорная)» в Единый государственный реестр юридическихлиц;

направить в Финансово-экономический департамент, Главное управление
пожарной охраны и Департамент кадровой политики копии документов,
подтверждающих внесение в Единый государственный реестр юридических
лиц записи о ликвидации ФГБУ «14 ПЧ ФПС ГПС по Чувашской Республике
{договорная}»;

обеспечить передачу архива ФГБУ «14 ПЧ ФПС ГПС по Чувашской
Республике (договорная}» в архив Главного управления
МЧСРоссии по Чувашской Республике — Чувашии;

представить в Административный департамент доклад о закрытии
архивного фонда ФГБУ «!4 ПЧ ФПС ГПС по Чувашской Республике
(договорная)»;

осуществить иные необходимые мероприятия, связанные с ликвидацией
ФГБУ «!4 ПЧ ФПС ГПС по Чувашской Республике (договорная)»,
предусмотренные законодательными и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации.

4. Главному управлению пожарной охраны до | апреля 2021 г.
в установленном порядке обеспечить внесение изменений в государственной
интегрированной информационной системе управления общественными
финансами «Электронный бюджет» в государственное задание на оказание
государственных услуг (выполнение работ) ФБГУ «!4 ИЧ ФПС ГПС
по Чувашской Республике (договорная)» в части приведения показателей
государственного задания к нулевым значениям.

5. Внести с | апреля 2021 г. изменение в приложение № 1 к приказу
МЧС России от 06.11.2018 № 490 «Об организации работы в МЧС России
по формированию и финансовому обеспечению выполнения государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) федеральными
бюджетными и автономными учреждениями центрального подчинения,
функции и полномочия учредителя которых осуществляет МЧС России»
с изменениями, внесенными приказами МЧС России от 19.02.2019 № 82,
от 05.08.2019 № 409, от 06.04.2020 № 235 и от 17.12.2020 № 963, согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

6. С момента внесения в Единый государственный реестр юридических
лиц записи о прекращении деятельности ФГБУ «14 ПЧ ФПС ГПС
по Чувашской Республике (договорная)», Главному управлению пожарной
охраны внести изменение в приказ МЧС России от 05.12.2018 № 574
«Об утверждении уставов договорных подразделений федеральной
противопожарной службы Государственной противопожарной службы»,
признав утратившим силу приложение №33 к нему.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий И.П. Денисова.

Министр Е.Н. Зиничев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом МЧС России

отРА22

Состав
ликвидационной комиссии федерального государственного бюджетного

учреждения «14 пожарная часть федеральной противопожарной
службыГосударетвенной противопожарной службы

по Чувашской Республике (договорная)»

Руководитель

ликвидационной комиссии:

Ерофеев Сергей Зиновьевич -  врио начальника Главного
управления МЧС России по
Чувашской Республике — Чувашии.

Заместители руководителя ликвидационной комиссии:

Струженков Алексей Николаевич — Первый заместитель начальника

Главного управления МЧС России

по Чувашской Республике -

Чувашии;

Константинов Андрей Павлович — начальник федерального

государственного бюджетного
учреждения «14 пожарная часть

федеральной противопожарной

службы Государственной

противопожарной службы по

Чувашской Республике

(договорная)».

Членыликвидационной комиссии:

Бронников Александр Вячеславович — начальник финансово-

экономического управления

(главный бухгалтер) Главного

управления МЧС России по

Чувашской Республике — Чувашии;

Комиссарова Олеся Юрьевна — главный бухгалтер федерального

государственного бюджетного
учреждения «14 пожарная часть

федеральной противопожарной

службы Государственной

противопожарной службы по
Чувашской Республике

(договорная)»;

Димитрисв Геннадий Валерьевич

Медведева Ирина Юрьевна

старший юрисконсульт
юридического отдела Главного
управления МЧС России но
Чувашской Республике — Чувашии;

заместитель начальника отдела
кадров, воспитательной работы
и профессионального обучения
Главного управления МЧС России
по Чувашской Республике -
Чувашии.

Приложение № 2

к приказу МЧС России

отв, 2.20 №Е

Изменение,

вносимое в приложение № 1 к приказу МЧС Россииот 06.11.2018 № 490
«Об организации работыв МЧС России по формированию и финансовому

обеспечению выполнения государственного заданияна оказание
государственныхуслуг (выполнение работ) федеральными бюджетными

и автономными учреждениями центрального подчинения, функции
и полномочия учредителя которых осуществляет МЧС России»

с изменениями, внесенными приказами МЧСРоссниот 19.02.2019 № 82,
от 05.08.2019 № 409, от 06.04.2020 №235 и от 17.12.2020 № 963

Абзац тридцать третий пункта 8 Перечня структурных подразделений
центрального аппарата МЧС России, ответственных за формирование
и утверждение государственного задания в отношении федеральных бюджетных
и автономных учреждений МЧС России центрального подчинения, контроль
за его выполнением, а также заключение соглашения и дополнительных
соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания, исключить.